

Institutia de educatie timpurie nr. 157
(denumirea obiectivului)



WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Imprejmuiiri metalice

Valoarea de deviz 284 022,92 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea imprejmuiirii				
		1.1. Imprejmuiiri metalice				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	8,000	310,535	2 484,280
					289,135	2 313,080
2	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	3,000	619,400	1 858,200
					525,700	1 577,100
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	4,000	643,457	2 573,827
					643,457	2 573,827
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	34,000	62,558	2 126,982
					62,558	2 126,982
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,500	467,244	3 971,577
					52,044	442,377
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	25,500	1 300,820	33 170,908
					236,565	6 032,408
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	68,000	239,769	16 304,292
					89,369	6 077,092
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	154,000	27,201	4 188,900
					5,520	850,057
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,	kg	1 450,00	27,829	40 352,340

1	2	3	4	5	6	7
		tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Stilpi 80*80*3		0	11,040	16 007,565
10	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit: 2 ml x 1.6 (H); Lungimea imprejmuririi 85 ml. Desen tehnic se anexaeza	kg	2 125,00 0	41,711 23,657	88 634,813 50 270,063
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	3,500	962,370 382,710	3 368,294 1 339,484
Total Imprejmuiri metalice						199 034,413
Total Lucrari de montarea imprejmuririi						199 034,413
2. Lucrari diverse						
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,000	58,353 58,353	233,411 233,411
13	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,000	158,236 158,236	632,943 632,943
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,000	112,500 0,000	450,000 0,000
Total Lucrari diverse						1 316,354
Total			lei		200 350,77	
Asigurarea sociala			24,00 %		21 714,33	
Transport			3,00 %		3 221,18	
Total			100,00 +		225 286,28	
Cheltuieli de regie			3,00 %		6 758,59	
Total			100,00 +		232 044,87	
Beneficiu			2,00 %		4 640,90	
Total			100,00 +		236 685,77	
TVA			20,00 %		47 337,15	

Total deviz:

284 022,92

Intocmit

Verificat



(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Imprejmuii metalice

Valoarea de deviz 284 022,92 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	130,175	52,57	6 843,300
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	98,600	52,57	5 183,402
3.	7136080025001	Montator	h-om	16,170	52,57	850,057
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	25,480	52,57	1 339,484
5.	7212030022700	Sudor	h-om	20,500	52,57	1 077,685
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	766,250	52,57	40 281,763
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	275,500	52,57	14 483,035
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,315	52,57	6 009,540
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	274,075	52,57	14 408,123
Total manopera						90 476,39

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	318,750	1,10	350,625
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,750	1,30	28,275
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,775	330,00	3 225,750
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,250	1,00	5,250
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,136	6 000,00	816,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,360	6 000,00	8 160,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,136	6 000,00	816,000
8.	2320166200676	White spirit	kg	10,500	20,00	210,000
9.	2320187315789	Decofrol	kg	8,160	5,00	40,800
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,800	20,00	36,000
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,111	27,00	83,997
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,200	23,00	27,600
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	42,000	29,50	1 239,000
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	21,000	24,00	504,000
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	21,250	27,00	573,750
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,940	24,00	70,560
17.	26631021000001	Beton M200	m3	26,399	1 000,00	26 399,000
18.	27107035182702	Otel profilat - Imprejmuii	kg	2 231,250	16,50	36 815,625
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,500	12,00	174,000
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,200	12,00	122,400
21.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - Stilpi 80*80*3	kg	1 450,000	16,50	23 925,000



22.	2811236309900	Confectii metalice	kg	161,762	16,00	2 588,192
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,000	16,00	272,000
24.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,555	30,00	46,650
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	17,875	30,00	536,250
26.	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	17,000	18,00	306,000
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,350	0,00	0,000
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,976	0,00	0,000
29.	4100126202818	Apa	m3	0,850	0,00	0,000
Total materiale de constructii						107 372,73

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,570	70,00	249,900
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,785	30,00	53,550
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,800	30,00	84,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,602	2,00	7,204
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,375	100,00	637,500
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,200	10,00	102,000
7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	4,500	35,00	157,500
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,800	30,00	84,000
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,320	50,00	616,000
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,600	100,00	60,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,500	300,00	450,000
Total utilaje de constructii						2 501,65

Total:

Total	lei	200 350,77
Asigurarea sociala	24,00 %	21 714,33
Transport	3,00 %	3 221,18
Total	100,00 +	225 286,28
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 758,59
Total	100,00 +	232 044,87
Beneficiu	2,00 %	4 640,90
Total	100,00 +	236 685,77
TVA	20,00 %	47 337,15

Total deviz:

284 022,92

Intocmit

Verificat



Investitor
ObiectDETS sec. Buiucani
Institutia de educatie timpurie nr. 157

Catalog de preturi unitare pentru obiectul №

Imprejmuiri metalice (formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea imprejmuirii				
		1.1. Imprejmuiri metalice				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			310,535
						289,135
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	52,57	78,855
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	2,00	0,400
2	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subsansambluri refolosibile	t			619,400
						525,700
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	52,57	394,275
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	52,57	105,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	52,57	26,285
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	23,00	9,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	20,00	12,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	100,00	20,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	35,00	52,500
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			643,457
						643,457
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	52,57	643,457
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprjiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,558
						62,558
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,57	62,558
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			467,244
						52,044
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,044
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,300
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,400
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa. turnare cu mijloace clasice M200	m3			1 300,820
						236,565
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,57	202,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,171
	26631021000001	Beton M200	m3	1,0250	1 000,00	1 035,255
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	100,00	25,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,000
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprjinirile	m2			239,769
						89,369
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,57	76,227



1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,00	1,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,00	4,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 000,00	120,000
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			27,201
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	52,57	5,520
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	16,00	16,806
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	27,00	0,545
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,303
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	2,00	0,026
9	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Stilpi 80*80*3	kg			27,829
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,526
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,526
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	27752763098861	Confecții metalice inglobate in beton - Stilpi 80*80*3	kg	1,0000	16,50	16,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,30	0,020
10	CO07A	Imprejmuri metalice din otel profilat, model obisnuit: 2 ml x 1.6 (H); Lungimea imprejmuririi 85 ml. Desen tehnic se anexaaza	kg			41,711
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	52,57	18,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	27107035182702	Otel profilat - Imprejmuri	kg	1,0500	16,50	17,325
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,000
	2874125884800	Nit cu cap semirodund	kg	0,0080	18,00	0,144
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	27,00	0,270
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	1,10	0,165
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorocauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			962,370
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	52,57	382,710
	2430116100000	Email clorocauciuc	kg	12,0000	29,50	354,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	24,00	144,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	24,00	20,160
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	20,00	60,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,500
		2. Lucrari diverse				
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			58,353
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,57	58,353
13	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			158,236
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	52,57	158,236
14	Ts150C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			112,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,500

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

